
UCHWAŁA NR XVII/96/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Warlubie  dla uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę w szkołach  podstawowych  na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 756, 
854, 1473, 1933 oraz z 2025 r. poz. 620 ),uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się  stypendium Wójta Gminy Warlubie dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę 
w szkołach podstawowych  na terenie Gminy Warlubie.  

2. Szczegółowe warunki udzielania stypendiów określa regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy 
Warlubie dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych  na terenie Gminy 
Warlubie,  stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED53EA95-5A43-4DC8-94EB-471C1E40343C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/96/2025 

Rady Gminy Warlubie 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Warlubie dla uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Warlubie 

§ 1. 1. Stypendia przyznaje się uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Warlubie za wybitne osiągnięcia : 

a) edukacyjne, 

b) artystyczne, 

c) sportowe. 

2. Wybitne osiągnięcia muszą być potwierdzone zajęciem miejsca od I do IV w turniejach, konkursach 
wiedzy, ligach, konkursach artystycznych lub zawodach sportowych. 

3. Konkursy muszą mieć co najmniej zakres  powiatowy i być organizowane przez instytucje publiczne, 
oświatowe, sportowe lub kulturalne. 

4. Stypendia nie są przyznawane za udział w konkursach komercyjnych, odpłatnych, których udział 
wymagał wniesienia opłaty wpisowej, a organizatorzy działają w celach zarobkowych. 

5. Wysokość stypendium uzależniona jest od szczebla konkursu: 

1) za indywidualne wybitne osiągnięcia wynosi : 

a) na etapie powiatowym  300 zł, 

b) na etapie wojewódzkim  500 zł, 

c) na etapie krajowym  1000 zł; 

2) za grupowe wybitne osiągnięcia wynosi  : 

a) na etapie powiatowym 100 zł, 

b) na etapie wojewódzkim 300 zł, 

c) na etapie krajowym 800 zł. 

6. W przypadku kumulacji osiągnięć na różnych szczeblach, przyznaje się stypendium w jednej wysokości 
odpowiadające najwyższemu osiągniętemu poziomowi. 

7. Stypendia są wypłacane jednorazowo ze środków budżetu Gminy przeznaczonych na ten cel. 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie stypendia składa do Urzędu Gminy Warlubie rodzic/opiekun prawny ucznia, 
dyrektor szkoły lub nauczyciel do dnia zakończenia roku szkolnego. 

2. W przypadku uczniów klasy VIII, wnioski mogą być składane również po zakończeniu roku szkolnego, 
nie później niż do dnia 31 sierpnia danego roku. 
3. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą osiągnięcia ucznia. 

§ 3. 1. Wnioski opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy. 

2. Komisja liczy co najmniej trzech członków. 

3. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy. 

  
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED53EA95-5A43-4DC8-94EB-471C1E40343C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, rada gminy może 
ustanowić lokalne programy stypendialne mające na celu wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów. 
Przyjęcie uchwały o ustanowieniu stypendium Wójta Gminy Warlubie jest odpowiedzią na potrzebę 
docenienia i promowania wysokich osiągnięć edukacyjnych, artystycznych i sportowych uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Warlubie. 

W regulaminie stypendialnym określono kryteria przyznawania świadczenia, oparte na obiektywnych 
osiągnięciach uczniów w konkursach, zawodach i turniejach o co najmniej zasięgu powiatowym.Definicja 
zasięgu powiatowego nie stanowi nowej konstrukcji prawnej stworzonej na potrzeby niniejszej uchwały, 
lecz opiera się na powszechnie funkcjonującym rozumieniu tego pojęcia – zgodnie z praktyką instytucji 
oświatowych, samorządowych oraz regulaminów konkursów organizowanych na szczeblu powiatowym i  
należy przez to rozumieć konkurs, zawody, turniej   obejmujący co najmniej kilka gmin wchodzących 
w skład danego powiatu, gdzie organizatorami są podmioty publiczne lub instytucje oświatowe, kulturalne 
lub sportowe działające na poziomie powiatu (np. powiatowe centra kultury, szkoły średnie, biblioteki 
powiatowe, związki sportowe, kuratoria oświaty), regulamin konkursu lub oficjalna informacja organizatora 
wskazuje poziom powiatowy jako jeden z etapów eliminacji lub jako docelowy etap zmagań, a uczestnictwo 
nie ogranicza się wyłącznie do uczniów jednej szkoły lub jednej gminy 

 
Uchwała oraz towarzyszący jej regulamin przewidują przejrzysty tryb ubiegania się o stypendium, opartego 
na wniosku rodzica, nauczyciela lub dyrektora szkoły oraz dokumentacji potwierdzającej sukces ucznia. 
Zróżnicowana wysokość świadczenia w zależności od rangi osiągnięcia (powiatowe, wojewódzkie, 
krajowe) motywuje uczniów do dalszego rozwoju. 
Wprowadzenie uchwały nie tylko wpisuje się w kompetencje gminy w zakresie wspierania edukacji, ale 
także wzmacnia wizerunek Gminy Warlubie jako samorządu aktywnie inwestującego w rozwój młodego 
pokolenia, przyczynia się do budowania prestiżu szkół i lokalnych społeczności oraz promowania 
pozytywnych wzorców wśród dzieci i młodzieży. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne i uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED53EA95-5A43-4DC8-94EB-471C1E40343C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/96/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Warlubie dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Warlubie
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3


	Uzasadnienie


